
  Гуляйпільська міська рада  
Комунальний заклад “Гуляйпільська спеціалізована загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів” 
 

НАКАЗ 
 

               
05.01.2021                                       м Гуляйполе                                            №   
 
 
Про затвердження проєкту “Заклад 
освіти-толерантне середовище, СТОП 
БУЛІНГ” на 2021-2026 роки 
 
​ З метою попередження поширення негативних явищ в учнівському 
середовищі, запобігання та протидії насильству та булінгу  
 
Н А К А З У Ю: 
 

1. Затвердити проєкт “Заклад освіти — толерантне середовище, СТОП 
БУЛІНГ” нга 2021-2026 роки, додаток. 

2. Педагогічним працівникам: 
1) забезпечити виконання плану заходів щодо запобігання та  протидії 

булінгу в рамках проєкту «Заклад освіти – толерантне середовище, СТОП 
БУЛІНГ» на 2021-2026 роки. 
​ 3. Заступнику директора школи з виховної роботи Людмилі 
ВЕРБИЦЬКІЙ: 

1)тримати на постійному контролі стан виконання плану заходів щодо 
запобігання та  протидії булінгу в рамках проєкту «Заклад освіти – 
толерантне середовище, СТОП БУЛІНГ» на 2021-2026 роки; 
​ 2) аналізувати виконання заходів та вживати відповідні заходи щодо 
поліпшення рівня їх організації  на нарадах при директорі. 
​ 3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника 
директора з виховної роботи Людмилу ВЕРБИЦЬКУ. 
 
 
Директор закладу                                                                 Лариса САМАРСЬКА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                            додаток 
                                                                                                            

 
 Проєкт «Заклад освіти – толерантне середовище, СТОП БУЛІНГ»  

на 2021-2026 роки 
 

Мета: попередження поширення негативних явищ в учнівському 
середовищі, запобігання та протидії насильству та булінгу. 

Завдання: 
-​сприяти розвитку особистості дитини, формуванню її інтелектуального 

та морального потенціалу; формуванню особистості патріота України, 
гідного громадянина, який усвідомлює свою приналежність до сучасної 
Європейської цивілізації; 

-​скоординувати зусилля педагогічної, батьківської громадськості для 
попередження булінгу, протиправних дій та вчинків серед здобувачів освіти; 

-​організувати профілактичну роботу на основі глибокого вивчення 
причин і умов, які сприяють скоєнню здобувачами освіти правопорушень; 

-​забезпечити організацію змістовного дозвілля й відпочинку; 
-​поліпшити роботу психологічної служби, головну увагу приділити 

соціально-психолого-педагогічній допомозі здобувачам освіти та їхнім 
батькам, захисту прав та інтересів неповнолітніх; 

-​налагодити правову пропаганду й освіту через наочну агітацію та 
шкільну газету. 

Шляхи реалізації проєкту 

2021/2022 навчальний рік 
1.​  Урок відвертого спілкування 

«Допоможи собі рятуючи інших». 
10 кл. Вересень 

2021 р. 
Кравець Т.С. 

2.​  Поради батькам «Як розпізнати, 
що дитина страждає від булінгу в 
школі» 

2 кл. Вересень 
2021 р. 

Бондарук 
В.Д. 

3.​  Тренінгове заняття «Спуск 
ескалатором за допомогою 
«Я-повідомлень» 

9 кл. Вересень 
2021 р. 

Шамрай С.О. 

4.​  Діагностика педагогічних 
працівників: упередження 
психічного вигоряння. 

Педаго
ги 

Вересень 
2021 р. 

Сіріньок С.В. 

5.​  Психолого-педагогічний семінар 
«Педагогіка для професіоналів»: 
«Упередження психічного 
вигоряння, як необхідної 
передумови формування 
професіоналізму вчителя.». 

Педаго
ги 

Вересень 
2021 р. 

Сіріньок С.В. 



6.​  Психолого-педагогічне 
дослідження: «Вивчення 
психологічного клімату в 
учнівських колективах та 
соціального статусу учнів 
методами соціометрії» 

Класні 
керівн

ики    
2-11 кл 

Вересень    
2021 р. 

Сіріньок С.В. 

7.​  Псих-педагогічний практикум 
«Вивчення психологічного 
клімату в учнівських колективах 
та соціального статусу учнів 
методами соціометрії»  

Класні 
керівн

ики     
2-11 кл 

Вересень 
2021 р. 

Сіріньок С.В. 

8.​  «Вивчення рівня тривожності та 
агресії учнів 1 та 5 класу під час 
адаптаційного періоду» 

1; 5 кл Жовтень 
2021 р 

Сіріньок С.В. 

9.​  Психолого-педагогічний 
консиліум «Вивчення 
адаптаційного періоду учнів 1 та 
5 класу.» 

Педаго
ги 

Листопад 
2021 р 

Сіріньок С.В. 

10.​ Акція «16 днів проти насильства» 1-11  Листопад  Педагогічні 
працівники 

11.​ Перегляд відеопрезентацій 
«Кібербулінг або агресія в 
інтернеті. Способи розпізнання і 
захист дитини» 

10 кл. Січень  
2022 р. 

Кравець Т.С. 

12.​ Тренінгове заняття «Вчіться 
давати рішучу відсіч» 

9 кл. Січень  
2022 р. 

Шамрай С.О. 

13.​ Психолого-педагогічний семінар 
-практикум :  
«Формування психологічної 
компетентності педагогічних 
працівників у здійснені 
профілактики насилля та 
вирішення конфліктів, шляхом 
впровадження відновних 
практик.» 

Педаго
ги 

Січень  
2022 р. 

Сіріньок С.В. 

14.​ Батьківські збори «Протидія 
цькування в учнівському 
колективі» 

10 кл. Квітень  
2022 р. 

Кравець Т.С. 

15.​ Тренінгове заняття «Разом ми 
можемо» 

9 кл. Квітень 
2022р. 

Шамрай С.О. 

16.​ Інтерактивна бесіда «Впевнене 
НІ» 

2 кл. Квітень 
2022р. 

Бондарук 
В.Д 

17.​ Консультативний пункт 
«Скринька довіри» 

 Протягом 
року 

Сіріньок СВ., 
Вербицька 



Л.О. 
18.​ Проведення інструктивних нарад 

для працівників закладу щодо 
запобігання булінгу (цькуванню) 
та заходів реагування 

 Протягом 
року 

Адміністраці
я закладу 

19.​ Моніторингове дослідження 
наявності референтних груп та 
відсторонених в колективах 
(соціометрія) 

1-11 кл Вересень 
2021 

Класні 
керівники 

20.​ Профілактичні бесіди з 
представниками ювенальної 
поліції 

1-11 кл Протягом 
року, 

згідно 
графіку 

Вербицька Л 

21.​ Психолого-педагогічний семінар 
“Конфлікти в освіті: шкільна 
медіація” 

Клас. 
Керів. 

Грудень 
2021 

Вербицька Л. 
Сіріньок С. 

22.​ Практичне заняття “Конфлікт в 
освітньому середовищі.”           

Пед. 
праців 

Січень 
2022 

Вербицька Л. 
Сіріньок С. 

23.​ Анкетування батьків про безпеку 
в закладі освіти 

Бат. 
громад 

Грудень 
2021 

Адміністраці
я закладу 

24.​ Анонімне анкетування учнів про 
випадки булінгу (цькування) у 
школі 

1-11кл Січень 
2022 

Сіріньок С. 

25.​ Вивчення тривожності та агресії 
учнів проективними методами 
діагностики 

1-10кл Січень 
2022 

Сіріньок С. 

26.​ Вивчення законодавчих 
документів, практик щодо 
протидії булінгу (цькуванню) 

Пед. 
праців 

Протягом 
року 

Адміністраці
я закладу 

27.​ Батьківські збори, лекторії, 
практичні заняття щодо щодо 
запобігання булінгу (цькуванню) 
та заходів реагування 

Бат. 
громад 

Протягом 
року 

Класні 
керівники, 

вчителі 
початкових 

класів 
2022/2023 навчальний рік 

1. Місячник профілактики 
суїцидального ризику: 
Діагностика вивчення 
суїцидального ризику серед учнів 
8-11 кл.  

8-11 кл Вересень 
2022 р. 

Сіріньок С.В. 

2. Діагностика педагогічних 
працівників: упередження 
психічного вигоряння. 

Педаго
ги 

Вересень 
2022 р. 

Сіріньок С.В. 

3. Психолого-педагогічний семінар Педаго Вересень Сіріньок С.В. 



«Педагогіка для професіоналів»: 
«Упередження психічного 
вигоряння, як необхідної 
передумови формування 
професіоналізму вчителя.». 

ги 2022 р. 

4. Психолого-педагогічне 
дослідження: «Вивчення 
психологічного клімату в 
учнівських колективах та 
соціального статусу учнів 
методами соціометрії» 

Класні 
керівн

ики    
2-11 кл 

Вересень    
2022р. 

Сіріньок С.В. 

5. Псих-педагогічний практикум 
«Вивчення психологічного 
клімату в учнівських колективах 
та соціального статусу учнів 
методами соціометрії»  

Класні 
керівн

ики     
2-11 кл 

Вересень 
2022 р. 

Сіріньок С.В. 

6. «Вивчення рівня тривожності та 
агресії учнів 1 та 5 класу під час 
адаптаційного періоду» 

1; 5 кл Жовтень 
2022 р 

Сіріньок С.В. 

7. Психолого-педагогічний 
консиліум «Вивчення 
адаптаційного періоду учнів 1 та 
5 класу.» 

Педаго
ги 

Листопад 
2022 р 

Сіріньок С.В. 

8. Тренінгове заняття «Невидима 
межа» 

10 кл. Жовтень 
2022 р. 

Шамрай С.О. 

9. Акція «16 днів проти насильства» 1-11  Листопад 
2022 р. 

Педагогічні 
працівники 

10. Виховна година «Булінг у 
дитячому середовищі: причини, 
наслідки та шляхи його 
подолання» 

3 кл. Листопад 
2022 р. 

Бондарук 
В.Д 

11. Поради батькам щодо зменшення 
ризиків булінгу та кібербулінгу 
для своєї дитини 

11 кл. Грудень 
2022 р. 

Кравець Т.С. 

12. Тренінгове заняття «Полотно 
оповідей про родинні зв’язки» 

10 кл. Грудень 
2022р. 

Шамрай С.О. 

13. Вивчення тривожності та агресії 
учнів проективними методами 
діагностики 

1-10кл Січень 
2023 

Сіріньок С. 

14. Урок відвертого спілкування 
«Стержись! Бо, що посієш те й 
пожнеш. Про стосунки в 
учнівському середовищі» 

11 кл. Березень 
2023 р. 

Кравець Т.С. 



15. Тренінгове заняття «Ти сильний, 
але разом ми сильніші» 

10 кл. Квітень 
2023р. 

Шамрай С.О. 

16. Рекомендації батькам щодо 
стримування агресивної 
поведінки дітей 

3 кл. Травень 
2023 р. 

Бондарук 
В.Д 

17. Консультативний пункт 
«Скринька довіри» 

 Протягом 
року 

Сіріньок С.В. 
Вербицька Л. 

18. Проведення інструктивних нарад 
для працівників закладу щодо 
запобігання булінгу (цькуванню) 
та заходів реагування 

 Протягом 
року 

Адміністраці
я закладу 

19. Моніторингове дослідження 
наявності референтних груп та 
відсторонених в колективах 
(соціометрія) 

1-11 кл Вересень 
2022 

Класні 
керівники 

20. Профілактичні бесіди з 
представниками ювенальної 
поліції 

1-11 кл Протягом 
року, 

згідно 
графіку 

Вербицька Л 

21. Круглий стіл “Безпечна школа. 
Маски булінгу” 

Пед. 
праців 

Жовтень 
2022 

Вербицька Л. 
Сіріньок С. 

22. Круглий стіл “Дискримінація у 
школі. Що варто знати” 

Праців
ники 

заклад
у 

Січень 
2023 

Адміністраці
я закладу 

23. Анкетування батьків про безпеку 
в закладі освіти 

Бат. 
громад 

Грудень 
2022 

Адміністраці
я закладу 

24. Анонімне анкетування учнів про 
випадки булінгу (цькування) у 
школі 

1-11кл Січень 
2023 

Сіріньок С. 

25. Вивчення законодавчих 
документів, практик щодо 
протидії булінгу (цькуванню) 

Пед. 
праців 

Протягом 
року 

Адміністраці
я закладу 

26. Батьківські збори, лекторії, 
практичні заняття щодо щодо 
запобігання булінгу (цькуванню) 
та заходів реагування 

Бат. 
громад 

Протягом 
року 

Класні 
керівники, 

вчителі 
початкових 

класів 
2023/2024 навчальний рік 

1. Година спілкування «Стоп. 
Булінг» 

9 кл. Вересень 
2023 р. 

Класний 
керівник 

2. Психолого-педагогічний семінар 
«Педагогіка для професіоналів»: 
«Упередження психічного 

Педаго
ги 

Вересень 
2023 р. 

Сіріньок С.В. 



вигоряння, як необхідної 
передумови формування 
професіоналізму вчителя.» 

3. Психолого-педагогічне 
дослідження: «Вивчення 
психологічного клімату в 
учнівських колективах та 
соціального статусу учнів 
методами соціометрії» 

Класні 
керівн

ики    
2-11 кл 

Вересень    
2023 р. 

Сіріньок С.В. 

4. Психолого-педагогічний 
практикум для класних керівників 
«Вивчення психологічного 
клімату в учнівських колективах 
та соціального статусу учнів 
методами соціометрії» (за 
результатами досліджень) 

Класні 
керівн

ики     
2-11 кл 

Вересень 
2023 р. 

Сіріньок С.В. 

5. «Вивчення рівня тривожності та 
агресії учнів 1 та 5 класу під час 
адаптаційного періоду» 

1; 5 кл Жовтень 
2023 р 

Сіріньок С.В. 

6. Психолого-педагогічний 
консиліум «Вивчення 
адаптаційного періоду учнів 1 та 
5 класу.» 

Педаго
ги 

Листопад 
2023 р 

Сіріньок С.В. 

7. Тренінгове заняття «Надірване 
серце» 

11 кл. Жовтень 
2023 р. 

Класний 
керівник 

8. Круглий стіл « Як не стати 
жертвою булінгу?» 

10 кл. Жовтень 
2023 р. 

Класний 
керівник 

9. Година спілкування «Кібербулінг. 
Який він?» 

7 кл. Листопад 
2023 р. 

Класний 
керівник 

10. Акція «16 днів проти насильства» 1-11  Листопад 
2023 р. 

Педагогічні 
працівники 

11. Перегляд відеопрезентацій 
«Булінг у школі. Як його 
розпізнати» 

7 кл. Лютий  
2024 р. 

Класний 
керівник 

12. Дискусія з батьками «Безпечна 
школа. Боротьба з булінгом» 

8 кл. Квітень  
2024 р. 

Класний 
керівник 

13. Батьківські збори «Стоп. Булінг» 5 кл. Квітень  
2024 р. 

Класний 
керівник 

14. Тренінгове заняття «Як би ти 
почувався, коли б...» 

6 кл. Квітень  
2024 р. 

Класний 
керівник 

15. Тренінгове заняття «Створення 
затишного місця» 

6 кл. Травень 
2024 р. 

Класний 
керівник 

16. Інтелектуальна гра «Булінг у 
казках» 

3 кл. Травень 
2024 р. 

Класний 
керівник 



17. Насильство в сім’ї. Поради 
батькам 

4 кл. Травень 
2024 р. 

Класний 
керівник 

18. Консультативний пункт 
«Скринька довіри» 

 Протягом 
року 

Сіріньок С.В. 
Вербицька Л. 

19. Проведення інструктивних нарад 
для працівників закладу щодо 
запобігання булінгу (цькуванню) 
та заходів реагування 

 Протягом 
року 

Адміністраці
я закладу 

20. Моніторингове дослідження 
“Булінг в учнівському колективі” 

1-11 кл Грудень 
2023 

Вербицька 
Л.О. 

21. Профілактичні бесіди з 
представниками ювенальної 
поліції 

1-11 кл Протягом 
року, 

згідно 
графіку 

Вербицька Л 

22. Практичне заняття “І знову булінг. 
З’ясовуємо обставини” 

Пед. 
праців 

Грудень 
2023 

Вербицька Л 
Сіріньок С. 

23. Розробка пам’ятки “Маркери 
булінгу” 

 Січень 
2024 

Учнівське 
самоврядува

ння 
24. Тренігове заняття “Булінг в 

учительській: як розпізнати та 
запобігти” 

Праців
ники 

заклад
у 

Квітень 
2024 

Адміністраці
я закладу 

25. Анкетування батьків про безпеку 
в закладі освіти 

Бат. 
громад 

Грудень 
2023 

Адміністраці
я закладу 

26. Вивчення законодавчих 
документів, практик щодо 
протидії булінгу (цькуванню) 

Пед. 
праців 

Протягом 
року 

Адміністраці
я закладу 

27. Батьківські збори, лекторії, 
практичні заняття щодо щодо 
запобігання булінгу (цькуванню) 
та заходів реагування 

Бат. 
громад 

Протягом 
року 

Класні 
керівники, 

вчителі 
початкових 

класів 
2024/2025 навчальний рік 

1. Тренінгове заняття «Небайдуже 
ставлення» 

7 кл. Вересень 
2024 р. 

Класний 
керівник 

2. Діагностика педагогічних 
працівників: упередження 
психічного вигоряння. 

Педаго
ги 

Вересень 
2024 р. 

Сіріньок С.В. 

3. Психолого-педагогічний семінар 
«Педагогіка для професіоналів»: 
«Упередження психічного 
вигоряння, як необхідної 
передумови формування 

Педаго
ги 

Вересень 
2024 р. 

Сіріньок С.В. 



професіоналізму вчителя.». 
4. Психолого-педагогічне 

дослідження: «Вивчення 
психологічного клімату в 
учнівських колективах та 
соціального статусу учнів 
методами соціометрії» 

Класні 
керівн

ики    
2-11 кл 

Вересень    
2024 р. 

Сіріньок С.В. 

5. Псих-педагогічний практикум 
«Вивчення психологічного 
клімату в учнівських колективах 
та соціального статусу учнів 
методами соціометрії»  

Класні 
керівн

ики     
2-11 кл 

Вересень 
2024 р. 

Сіріньок С.В. 

6. «Вивчення рівня тривожності та 
агресії учнів 1 та 5 класу під час 
адаптаційного періоду» 

1; 5 кл Жовтень 
2024 р 

Сіріньок С.В. 

7. Психолого-педагогічний 
консиліум «Вивчення 
адаптаційного періоду учнів 1 та 
5 класу.» 

Педаго
ги 

Листопад 
2024 р 

Сіріньок С.В. 

8. Діагностичне обстеження 
вивчення тривожності та агресії 
учнів. 

6-10кл Листопад 
2024 р 

Сіріньок С. 

9. Батьківські збори «Шкільний 
булінг. Якщо ваша дитина стала 
його жертвою» 

8 кл. Жовтень 
2024 р. 

Класний 
керівник 

10. Коструктивне розв’язання 
конфліктів 

10 кл. Жовтень 
2024 р. 

Класний 
керівник 

11. Акція «16 днів проти насильства» 1-11  Листопад  Класний 
керівник 

12. Година спілкування «Антибулінг. 
Юність без насильства» 

11 кл. Листопад 
2024 р. 

Класний 
керівник 

13. Тренінгове заняття «Територія Ні- 
неповазі»: статут небайдужого 
ставлення«» 

7 кл. Грудень 
2024 р. 

Класний 
керівник 

14. Квест «Подолаємо конфлікти 
дружною командою» 

8 кл. Квітень  
2025 р. 

Класний 
керівник 

15. Зустріч з батьками «Протидія 
булінгу та насильству – це 
необхідність» 

9 кл. Березень 
2025 р. 

Класний 
керівник 

16. Насильство в родині. Поради 
батькам. 

5 кл. Березень 
2025 р. 

Класний 
керівник 

17. Тренінгове заняття «Свідомі 
вияви небайдужого ставлення 
дітей» 

7 кл. Березень 
2025 р. 

Класний 
керівник 



18. Заняття з елементами тренінгу 
«Попередження конфліктів у 
соціальних мережах» 

8 кл. Травень 
2025 р. 

Класний 
керівник 

19. Відверта розмова «Година 
спілкування у мережі інтернет» 

10 кл. Травень 
2025 р. 

Класний 
керівник 

20. Батьківські збоори «Булінг у 
школі: чи діти жорстокі? Чому? 

 Травень 
2025 р. 

Класний 
керівник 

21. Консультативний пункт 
«Скринька довіри» 

 Протягом 
року 

Сіріньок С.В. 
Вербицька Л. 

22. Проведення інструктивних нарад 
для працівників закладу щодо 
запобігання булінгу (цькуванню) 
та заходів реагування 

 Протягом 
року 

Адміністраці
я закладу 

23. Моніторингове дослідження 
наявності референтних груп та 
відсторонених в колективах 
(соціометрія) 

1-11 кл Вересень 
2024 

Класні 
керівники 

24. Профілактичні бесіди з 
представниками ювенальної 
поліції 

1-11 кл Протягом 
року, 

згідно 
графіку 

Вербицька Л 

25. Круглий стіл “Мобінг. Нові 
правила взаємин у трудовому 
колективі” 

Праців
ники 

заклад
у 

Січень 
2025 

Вербицька Л. 
Сіріньок С. 

26. Анкетування батьків про безпеку 
в закладі освіти 

Бат. 
громад 

Грудень 
2024 

Адміністраці
я закладу 

27. Анонімне анкетування учнів про 
випадки булінгу (цькування) у 
школі 

1-11кл Січень 
2025 

Сіріньок С. 

28. Вивчення законодавчих 
документів, практик щодо 
протидії булінгу (цькуванню) 

Пед. 
праців 

Протягом 
року 

Адміністраці
я закладу 

29. Батьківські збори, лекторії, 
практичні заняття щодо щодо 
запобігання булінгу (цькуванню) 
та заходів реагування 

Бат. 
громад 

Протягом 
року 

Класні 
керівники, 

вчителі 
початкових 

класів 
2025/2026 навчальний рік 

1. Діагностика педагогічних 
працівників: упередження 
психічного вигоряння. 

Педаго
ги 

Вересень 
2025 р. 

Сіріньок С.В. 

2. Психолого-педагогічний семінар 
«Педагогіка для професіоналів»: 

Педаго
ги 

Вересень 
2025 р. 

Сіріньок С.В. 



«Упередження психічного 
вигоряння, як необхідної 
передумови формування 
професіоналізму вчителя.». 

3. Психолого-педагогічне 
дослідження: «Вивчення 
психологічного клімату в 
учнівських колективах та 
соціального статусу учнів 
методами соціометрії» 

Класні 
керівн

ики    
2-11 кл 

Вересень    
2025 р. 

Сіріньок С.В. 

4. Псих-педагогічний практикум 
«Вивчення психологічного 
клімату в учнівських колективах 
та соціального статусу учнів 
методами соціометрії»  

Класні 
керівн

ики     
2-11 кл 

Вересень 
2025 р. 

Сіріньок С.В. 

5. «Вивчення рівня тривожності та 
агресії учнів 1 та 5 класу під час 
адаптаційного періоду» 

1; 5 кл Жовтень 
2025 р 

Сіріньок С.В. 

6. Психолого-педагогічний 
консиліум «Вивчення 
адаптаційного періоду учнів 1 та 
5 класу.» 

Педаго
ги 

Листопад 
2025 р 

Сіріньок С.В. 

7. Діагностичне обстеження 
вивчення тривожності та агресії 
учнів. 

6-10кл Листопад 
2025 р 

Сіріньок С. 

8. Година відвертого спілкування 
«Не допускай проявів булінгу над 
собою. Допоможи другу» 

9 кл. Жовтень 
2025 р. 

Класний 
керівник 

9. Тренінгове заняття «На місці 
іншого» 

8 кл. Жовтень 
2025 р. 

Класний 
керівник 

10. Тренінгове заняття «Емоційна 
саморегуляція» 

11 кл. Листопад 
2025 р. 

Класний 
керівник 

11. Акція «16 днів проти насильства» 1-11  Листопад 
2025 р. 

Педагогічні 
працівники 

12. Інтерактивна бесіда «Знайомтеся 
– КІКО!» 

1 кл. Листопад 
2025 р. 

Класний 
керівник 

13. Тренінгове заняття 
«Профілактика булінгу в 
учнівському середовищі» 

9 кл. Грудень 
2025 р. 

Класний 
керівник 

14. Тренінгове заняття «Конфлікт 
назріває» 

8 кл. Березень 
2026 р. 

Класний 
керівник 

15. Інтерактивна бесіда «Хороші 
секрети – погані секрети!» 

1 кл. Березень 
2026 р. 

Класний 
керівник 

16. Розігрування ситуацій «Вплив 2 кл. Березень Класний 



друзів. Протидія небажаним 
пропозиціям.» 

2026 р. керівник 

17. Засідання педагогічної ради щодо 
виконання проєкту «Заклад освіти 
– толерантне середовище, СТОП 
БУЛІНГ» 

 Травень 
2026 р. 

Педагогічні 
працівники 

18. Консультативний пункт 
«Скринька довіри» 

 Протягом 
року 

Сіріньок С.В. 
Вербицька Л. 

19. Проведення інструктивних нарад 
для працівників закладу щодо 
запобігання булінгу (цькуванню) 
та заходів реагування 

 Протягом 
року 

Адміністраці
я закладу 

20. Моніторингове дослідження 
наявності референтних груп та 
відсторонених в колективах 
(соціометрія) 

1-11 кл Вересень 
2025 

Класні 
керівники 

21. Профілактичні бесіди з 
представниками ювенальної 
поліції 

1-11 кл Протягом 
року, 

згідно 
графіку 

Вербицька Л 

22. Тренінгове заняття з елементами 
воркшопу “Булінг у дорослому 
колективі. Як запобігти мобінгу” 

Праців
ники 

заклад
у 

Жовтень 
2024 

Адміністраці
я закладу 

23. Анкетування батьків про безпеку 
в закладі освіти 

Бат. 
громад 

Грудень 
2025 

Адміністраці
я закладу 

24. Анонімне анкетування учнів про 
випадки булінгу (цькування) у 
школі 

1-11кл Січень 
2026 

Сіріньок С. 

25. Вивчення законодавчих 
документів, практик щодо 
протидії булінгу (цькуванню) 

Пед. 
праців 

Протягом 
року 

Адміністраці
я закладу 

26. Батьківські збори, лекторії, 
практичні заняття щодо щодо 
запобігання булінгу (цькуванню) 
та заходів реагування 

Бат. 
громад 

Протягом 
року 

Класні 
керівники, 

вчителі 
початкових 

класів 
 
Очікувані результати: 

-​створення системи виховної та профілактичної роботи в закладі; 
-​допомога здобувачам освіти і їхнім батькам у захисті своїх прав та 

інтересів; 
-​навчання дітей знаходити вихід із кризових ситуацій та захищати себе 

від усіх видів насильства (булінгу); 



-​профілактика правопорушень і злочинності серед молоді; 
-​створення безпечного толерантного середовища. 

 
 
 
 
. 
 
  
 
 
 
 
З наказом ознайомлена (ий): 
Прізвище, ініціали                                       Підпис                                 Дата 
 
 
 


